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Barrages selon les catégories administratives pour la province de
Québec (2021)

1. Nombre de barrage selon les trois catégories administratives

Nombre total de barrages 6237
Nombre total Forte contenance 2033
Nombre total Faible contenance = 3012
Nombre total Petit barrage = 1192

Pourcentages barrages selon
catégories administratives

M Forte contenance
M Faible contenance

Petit barrage

2. Quantité de barrages selon les régions administratives

Abitibi-Témiscamingue 133
Bas St-Laurent 279
Capitale-Nationale 821
Centre-du-Québec 105
Chaudiére-Appalaches 436
Cote-Nord 233
Estrie 737
Gaspésie-lles-de-la-Madeleine 72
Lanaudiére 734
Laurentides 828
Laval 1
Mauricie 553

Montérégie 182



Montréal
Nord-du-Québec
Outaouais
Saguenay-Lac-St-Jean
Total

441
270
405
6237



REPARTITION DES BARRAGES PAR REGIONS ADMINISTRATIVES
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3. Répartition des barrages selon
les régions administratives

Abitibi-Témiscamingue

Total des barrages 133

Forte contenance 86 Bas-St-Laurent
Faible contenance @ 32
Petit barrage | 15 Total des barrages 279

Forte contenance @58
Faible contenance @ 167

Capitale-Nationale Petit barrage 54

Total des barrages 821 .
Forte contenance 177 Centre-du-Québec
Faible contenance @ 427

Petit barrage 217 Total des barrages 105

Forte contenance @14
Faible contenance 76

Chaudiére-Appalaches Petit barrage = 15

Total des barrages 436 R
Forte contenance =70 Cote-Nord
Faible contenance @ 253

Petit barrage 113 Total des barrages 233

Forte contenance 166
Faible contenance 26
Estrie Petit barrage = 41

Total des barrages 737 .. .
Forte contena%ce 137 Gaspésie-lles-de-la-Madeleine
Faible contenance 486

Petit barrage 114 Total 72

Forte contenance @19
Faible contenance @ 39

Lanaudiére Petit barrage =~ 14

Total 734 ]
Forte contenance 163 Laurentides
Faible contenance @ 441

Petit barrage 130 Total 828

Forte contenance 195
Faible contenance @449
Petit barrage 184



Laval

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

Montérégie

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

Nord-du-Québec

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

== J RGN

182
50
108
24

441
433

Saguenay-Lac-St-Jean

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

405
170
146
89

Mauricie

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

Montréal

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

Outaouais

Total

Forte contenance
Faible contenance
Petit barrage

553
148
268
137

N O ol ~N

270
141
92
37



4. Reépartition des barrages selon les propriétaires

Répartition des barrages selon les
propriétaires

B Hydro-Québec
Personne physique

M Municipalité

H Personne morale

B Gouvernement

Répartition des barrages Forte contenance
selon les propriétaires

M hydro-quebec
personne physique

M Municipalité

H Personne morale

B Gouvernement






